
Ev.č. - 008/OVZ /23/075-OD 

Strana 1 z 2 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi 

 
1) Fakultní nemocnice Ostrava 
 Sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 
 IČO: 00843989  DIČ: CZ00843989  Domovská stránka: www.fno.cz 
 Zástupce: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel 
 (dále jen „dodavatel“) 
 
a 
 
2) SEKK spol. s r. o. 
 Sídlo: Arnošta z Pardubic 2605, 530 02 Pardubice 
 IČO: 64824195  DIČ: CZ64824195  Domovská stránka: www.sekk.cz 
 Zástupce: Ing. Marek Budina, jednatel 
 Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8588 
 (dále jen „odběratel“) 
takto: 
 

Preambule 
Odběratel je poskytovatelem externího hodnocení kvality 
(EHK) pro zdravotnické laboratoře tak, jak tuto činnost 
definuje norma ČSN EN ISO/IEC 17043. Tato činnost 
odběratele je součástí trvalého procesu vzdělávání 
pracovníků zdravotnických laboratoří. V rámci tohoto 
procesu jsou ověřovány znalosti pracovníků o 
laboratorních metodách prováděných zdravotnickými 
laboratořemi v rámci poskytování zdravotních služeb. 
Cílem je zejména zhodnotit, zda současný postup 
zdravotnických laboratoří při provádění laboratorních 
vyšetření je postupem přinášejícím validní výsledky. 
 

1. Předmět smlouvy 
(1) Předmětem této smlouvy je zhotovování vzorků 

(krevních nátěrů) dodavatelem dle požadavků 
odběratele. Tyto vzorky budou odběratelem použity 
v EHK. 

(2) Dodavatel bude zhotovovat krevní nátěry pro 
program EHK: 
Hodnocení nátěru periferní krve (DIF) 

(3) Přípravu vzorků bude zajišťovat Oddělení klinické 
hematologie Ústavu laboratorní medicíny (OKH 
ÚLM). 

(4) Postup zhotovení nátěrů pro program DIF je popsán 
ve standardním operačním postupu (SOP), který řídí 
odběratel. Odběratel předá neřízenou kopii SOP (vč. 
formulářů pro provedení záznamů) dodavateli spolu 
s objednávkou vzorků a dodavatel je povinen se 
dokumentem SOP, se kterým byl řádně seznámen, 
řídit, a to za předpokladu, že není v rozporu s 
právními předpisy. 

(5) Zhotovení a dodávka vzorků proběhnou vždy na 
základě písemné objednávky odběratele. 
Objednávku zašle odběratel dodavateli alespoň 
měsíc před plánovaným vyzvednutím vzorků. 

(6) Odběratel předem (spolu s objednávkou nebo i 
dříve) předá dodavateli etikety (štítky) pro označení 
jednotlivých sklíček s nátěry, speciální krabičky pro 
uložení sklíček s nátěry a etikety (štítky) pro 
označení krabiček s nátěry. Tento materiál dodá 

odběratel zdarma a v množství odpovídajícím 
objednanému počtu nátěrů. 

(7) Objednávka bude obsahovat identifikaci cyklu 
EHK, pro který jsou nátěry určeny, požadované 
počty vzorků a termín, do kterého mají být nátěry 
zhotoveny. U programu DIF bude odběratel 
pravidelně požadovat zhotovení neobarvených i 
obarvených nátěrů, a proto bude objednávka 
obsahovat i tabulku s rozpisem jednotlivých variant 
včetně počtu kusů. 

(8) Materiál pro zhotovení nátěrů bude po vytipování a 
schválení vhodných diagnóz odebrán 
pacientům/dárcům na základě jejich předem 
vyjádřeného písemného informovaného souhlasu a 
dále na základě zjištěných negativních výsledků 
infekčních markerů (markery standardně 
vyšetřované u dárců krve). 

(9) Pacient/dárce může v souvislosti s poskytnutím 
krevního vzorku požadovat náhradu účelně 
vynaložených nákladů. Pokud pacient o takovou 
náhradu nákladů požádá, přefakturuje dodavatel tuto 
částku odběrateli (viz článek: 2. Cena) 

(10) Hotové nátěry umístěné v krabičkách dodavatel 
vloží do pevného kartónového obalu, uzavře jej, 
opatří adresou odběratele a sdělí odběrateli, že 
materiál je připraven k odběru. Součástí dodávky 
bude potvrzení o negativních výsledcích vyšetření 
infekčních markerů a vyplněné protokoly o 
provedení přípravy nátěrů. 

(11) Odběratel vyzvedne hotové vzorky na vlastní 
náklady na pracovišti dodavatele. 

 
2. Cena 

(1) Všechny dále uvedené částky jsou částky bez DPH. 
DPH bude účtována dle platné právní úpravy. 

(2) Dodavatel bude fakturovat odběrateli: 
• Náklady na vyšetření infekčních markerů u dárců 

dle platného sazebníku VZP v ceně 1 bod = 1 Kč. 
• Nejvýše 3000,-Kč jako náklady spojené s odběrem 

krve dárci. 

http://www.fno.cz
http://www.sekk.cz


Ev.č. - 008/OVZ /23/075-OD 

Strana 2 z 2 

• Za každý v řádném termínu dodaný zhotovený 
nátěr (sklo) částku 50,-Kč. 

(3) Úhradu služeb spojených s dodáním vzorků provede 
odběratel na základě faktury vystavené dodavatelem. 
Faktura vystavená dodavatelem musí obsahovat 
identifikaci cyklu EHK, pro který byly nátěry 
zhotoveny, a jednotlivé položky v členění dle 
předchozího odstavce. Fakturován bude objednaný a 
skutečně dodaný počet vzorků. Dodavatel fakturu 
vystaví nejpozději 14 dnů po uskutečnění dodávky a 
faktura bude mít splatnost alespoň 30 dnů. Faktura 
bude zaslána elektronicky na e-mail: sekk@sekk.cz 

(4) Pokud se na základě použití dodaných nátěrů 
v systému EHK ukáže, že jejich kvalita byla 
objektivně nevyhovující a z tohoto důvodu bude 
nutno příslušný cyklus EHK zopakovat, připraví 
dodavatel náhradní dodávku nátěrů, přičemž pro tuto 
náhradní dodávku bude odběrateli fakturovat jen 
vyšetření infekčních markerů a případné náklady 
spojené s odběrem krve dárci. 

 
3. Rámcový harmonogram 

(1) Předpokládá se, že dodavatel bude vzorky pro 
program DIF připravovat nejvýše 1x ročně. 

(2) Zpravidla se připravují nátěry od 2 pacientů/dárců 
(označují se „Vzorek A“ a „Vzorek B“), přibližně 
200 nátěrů od jednoho pacienta/dárce. 

 
4. Další ujednání 

(1) Veškerá data související s přípravou vzorků i 
s případnými zákaznickými audity podléhají utajení a 
nebudou sdělována třetím stranám. Odběratel se 
zavazuje, že bude důvěrné informace uchovávat v 
tajnosti a zajistí, že důvěrné informace budou 
chráněny s odbornou péčí, minimálně však v rozsahu 
bezpečnostních opatření, které odběratel uplatňuje 
při ochraně vlastního obchodního tajemství. V 
případě pochybností sdělí dodavatel na žádost 
odběratele, zda informaci považuje za důvěrnou. 
Nepožádal-li odběratel o toto sdělení, má se za to, že 
informace je důvěrná. 

(2) Dodavatel nebude předávat odběrateli žádné osobní 
údaje vztahující se ke vzorkům EHK, odběratel tedy 

nebude mít žádnou možnost, jak identifikovat osoby, 
od kterých pochází zdrojové materiály. Vzorky 
(pacienti) jsou při komunikaci obecně označovány 
„Vzorek A“ a „Vzorek B“. 
Pokud bude potřebné nebo praktické, aby dodavatel 
předal odběrateli nějaký dokument obsahující data 
vedoucí k identifikaci pacienta, pak odběratel 
předem všechny údaje, které by mohly vést k 
identifikaci pacienta, začerní nebo jinak znemožní 
jejich přečtení a nahradí je pouze obecným 
označením „Vzorek X“ dle předchozího odstavce. 

(3) Pokud bude odběratel akreditován ČIA jako 
poskytovatel programů zkoušení způsobilosti, 
umožní dodavatel odběrateli 1x ročně zákaznický 
audit na pracovišti, kde se vzorky připravují 
(případně i v doprovodu pracovníků ČIA). Případná 
návštěva proběhne v předem dohodnutém termínu a 
způsobem, který nenaruší běžný provoz na pracovišti 
dodavatele a to za přítomnosti pověřeného zástupce 
dodavatele. 

(4) Přípravu vzorků budou na straně dodavatele 
zajišťovat zaměstnanci s odpovídající kvalifikací a 
proškolením. 

 
5. Ustanovení společná a závěrečná 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Dodavatel se zavazuje 
uveřejnit smlouvu v registru smluv a vyrozumět o 
této skutečnosti odběratele. 

(2) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Povinnost 
mlčenlivost však trvá po dobu 10 let od ukončení 
této smlouvy. 

(3) Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou nebo 
písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíce, 
která začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

(4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, 
přičemž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

(5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu 
přečetly, že je výrazem jejich pravé a svobodné vůle 
a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
Podpisy smluvních stran. 
 
 
 
 
 
 ……………………………………………… ....………………………………………….  
 Dodavatel Odběratel 

mailto:sekk@sekk.cz

		2023-09-06T10:19:04+0200
	Ing. MAREK BUDINA


		2023-09-15T12:13:28+0200
	MUDr. Jiří Havrlant




